PAGE
2

[image: image1.png]

ПРОЕКТ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от

	№

	г. Сокол

	О создании административной комиссии Сокольского муниципального округа Вологодской области

В соответствии с законами Вологодской области от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных отношений», от 12 декабря 2023 года № 5482-ОЗ «Об административных комиссиях в Вологодской области», от 5 мая 2025 года № 5868-ОЗ «О внесении изменений в статью 2 закона области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных отношений» и закон области «Об административных комиссиях в Вологодской области»» в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с нормами действующего законодательства, Муниципальное Собрание РЕШИЛО:
1. Создать административную комиссию Сокольского муниципального округа Вологодской области.

2. Признать утратившими силу следующие муниципальные правовые акты Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа Вологодской области:
2.1. решение Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа Вологодской области от 15 декабря 2022 года № 66 «О создании административной комиссии Сокольского муниципального округа Вологодской области и об утверждении Порядка приёма и рассмотрения предложений по персональному составу административной комиссии Сокольского муниципального округа Вологодской области»;
2.2. решение Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа Вологодской области от 15 февраля 2024 года № 249 «О внесении изменений в Порядок приёма и рассмотрения предложений по персональному составу административной комиссии Сокольского муниципального округа Вологодской области»;
2.3. решение Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа Вологодской области от 16 февраля 2023 года № 103 «Об утверждении персонального состава административной комиссии Сокольского муниципального округа Вологодской области»;
2.4. решение Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа Вологодской области от 26 марта 2024 года № 321 № «О внесении изменений в решение Муниципального Собрания от 16 февраля 2023 года № 103».
3. Администрации Сокольского муниципального округа разработать и утвердить соответствующим муниципальным правовым актом положение об административной комиссии Сокольского муниципального округа Вологодской области, содержащее сроки приема и рассмотрения предложений по составу административной комиссии, порядок их рассмотрения, а также утвердить соответствующим муниципальным правовым актом персональный состав административной комиссии Сокольского муниципального округа Вологодской области.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Сокольская правда», но не ранее утверждения исполнительным органом Вологодской области, уполномоченным в сфере административных отношений, типовой формы, которой будут определены сроки приема и рассмотрения предложений по составу административной комиссии, порядок их рассмотрения, и подлежит размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Муниципального

	Глава Сокольского муниципального

	Собрания Сокольского

	округа

	муниципального округа

	А.Л.Сохрин

	В.А.Носков